Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

<<Поселок Айхал>>
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мииринэй у.rrууhун
Айхал беhуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
дьАhАлтАтА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

<19>> сентября2024 r. лъ399

Об утверждении Перечня муниципального
имущества муниципаJIьЕого образования <<Поселок
Айхал>> Мирнипского района Ресrryблики Саха
(Якутия), предназпаченного для предоставлепия в
аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструкгуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не
являющимися иIцивI|дуальными
предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим <<Налог на професспональный
доход> на 2025 год

В соответствии с ФедеральньIм законом от 24 июля 2007 года ]ф209-ФЗ <О развитии
м€lлого и среднего предпринимательства в Российской Федерации)), в целях обеспечения
благоприятных условий для развития мчtлого и среднего предпринимательства на территории
МО <Поселок Айха,т> Мирнинского района Республики Саха (Якутия), постановляю:

1. Утверлить Перечень муниципального имущества муниципального образования
кПоселок Айхал> Мирнинского района Республики Саха (Якутия), предназначенного дJuI
предоставления в аренду субъектам маJIого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки м€}лого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, не явJuIющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим кНалог на профессионЕtльный доход> на 2025 гол (лалее -
Перечень) согласно приложению к постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Jllb505 от 27.09.202Зг. <Об утверждении
Перечня муницип.rльного имущества муниципального образования <Поселок Айхал>
Мирнинского района Республики Саха (Якутия), предназначенного для предоставления в

аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образ}.ющиМ

инфраструктуру поддержки маJIого и среднего предпринимательства на2024 год>.

3. Главному специалисту по управлению имуществом обеспечить формирование и

ведение перечнЯ муниципальногО имущества Мо <Поселок Айхал> Мирнинского района
РеспублиКи Саха (Якутия), преднчвначенного для предоставления во владение и (или)

пользоваНие субъекТам маJIого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфрастрУктурУ поддержкИ малогО и среднегО предпринИмательстВq физичеСКИМ ЛИЦаIч1, Не

явJUIющимисЯ индивидуЕlльнымИ предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим кНа;lог на профессиональный доход>.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном
бюллетене <<Вестник Айхало и на официЕtльном сайте Администрации Мо кПоселок дйхал>
(мо-айхал.рф).

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официatльного опубликования
(обнародования).

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности хР
главы поселка А.С. Щицора

l

о
l5

=

Приложение
Утвержден

постановлением администрации Мо кПоселок Айха_п>
от 19 сентября 2024r J\Ъ 399

Перечень муниципального имущества МО <<Поселок Айхал>> Мирнинского района Республики Саха
(якутия) предназначенного для предоставления в аренду субъекгам йаrrо.о и среднего

предприниматеJIьства и организациям, образующим инфраструlсгуру поддержки субъектов малого п
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режшм <<налог на профессиональный
доходD на 2025 год.

Jilъ

п/п
наименование

имущества

местонахождение
(адрес)

имущества,
правообладатель

технические
характеристики

(дата ввода в
эксплуатацию,

площадь,
этажность)

Щелевое назначение
использования

имущества

Сведения об
обременении

объекга

l

Нежилое
помещение

Ресгryблика Саха
(Якутия),
Мирнинский
район, п. Айхал,
ул.
Промышленная,
корп.l0

нежилое помещение
в одноэтажном
деревянном здании,
площадь 294,3 кв.м,
кадастровый номер:
l4: l6:000000:5074

холодный склад
обременение
отсутствует

2

Нежилое
помещение Ресrryблика Саха

(Якутия),
Мирнинский
район, п. Айхал,
ул. Юбилейная,
д,l0, пом.200

Нежилое помещение,
tшощадь 57,8 кв.м,
находится на втором
этаже tитиэтажного
жилого зданLш.
здание бетонного
исполнения, имеются
централизованные
коммуникации. Год
ввода в эксплуатацию
l988, кадастровый
номер
l4:l6:030402:986

Многофункционuшьное
помещение

обременение
отсутствует

J

земельный

участок

Ресrryблика Саха
(Якутия),
Мирнинский
район, п, Айхал,
ул. Промышленная

земли населенных
гц/нктов, площадь
2386з кв.м.,
кадастровый номер
l4:l6:020204:63

Промышленность
обременение
отсутствует

4.

Нежилое
помещение

Республика Саха
(Якутия),
Мирнинский
район, п. Айхал,
ул. Юбшtейная,
д.2

Нежилое помещение,
площадь 223,4 lcB.M,

расположено в
подвале
шпиэтажного жилого
зданиrI. Здание
бетонного
исполнения, имеются
централизованные
коммуникации, кроме
отоIIлениJI.
Кадастровый номер
14:16:030402:104

Многофункцион€шьное
помещение

обременение
отсутствует